
 1 

Výzkum: „Volby do PSP ČR – Karlovarský kraj – únor 2010“  

DOTAZNÍK 
 

1. Zúčastníte se voleb do Poslanecké sněmovny, které se budou konat letos v květnu?  

Pokyn: Předložte KARTU 1! 

1 – Určitě ano,   2 – Spíše ano,   3– Spíše ne,   4– Určitě ne 
 
 

Pokyn: Odpovídají všichni!  

2. Pokud byste (přesto) šel(šla) volit, kterou stranu, hnutí nebo koalici byste  

v květnových volbách do Poslanecké sněmovny pravděpodobně volil(a)? 

Pokyn: Předložte KARTU 2 – SEZNAM POLITICKÝCH STRAN, nechte respondenta vybrat! 

Zapište číslo a název vybrané strany/hnutí/sdružení do záznamového archu! Pokud respondent 

odpoví ŽÁDNOU STRANU, zapište číslo 74, pokud NEVÍ, zapište 99, pokud ODMÍTNE 

ODPOVĚDĚT, zapište 88! 

 

3. Jste o své volbě právě této strany již pevně přesvědčen(a)? 

Pokyn: Předložte KARTU 1! 

1 – Určitě ano,   2 – Spíše ano,   3– Spíše ne,   4– Určitě ne 
 

4. Na KARTĚ 4 jsou uvedeny různé věci, které ovlivňují to, komu lidé ve volbách dávají 

svůj hlas. Podle čeho se budete v květnových volbách PŘEDEVŠÍM rozhodovat Vy? 

Pokyn: Předložte KARTU 4! Zapište jen jedno  číslo do  záznamového archu. 
 

 01 - Názory lidí v mém blízkém okolí  

 02 - Předvolební kampaň, plakáty, billboardy  

 03 - Poctivost, morálka kandidátů  

 04 - Obecné cíle, záměry stran  

 05 - Schopnost prakticky převádět slova v činy  

 06 - Vystupování politiků v médiích  

 07 - Odborné zázemí stran, tým expertů  

 08 - Snaha o změnu, oživení politiky  

 09 - Ochota strany plnit předvolební sliby  

 10 - Hledání nejmenšího zla  

 11 - Zvyk, stálá volba určité strany  
 
 

5. Co je pro Vaše volební rozhodování důležitější:  

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! Odpověď zaznamenejte do záznamového archu. 
 

1 - Zda kandidáti mají blízký vztah k regionu  

2 - Návrhy strany na řešení celospolečenských problémů 

 

6. Existuje nějaké téma Vašeho kraje, jehož způsob řešení může významně ovlivnit Vaše 

rozhodování v květnových volbách? Pokud ano, který problém to je? 

Pokyn: Odpověď zaznamenejte do záznamového archu. Pokud dotázaný odpoví NEEXISTUJE, 

NEVÍM – odpověď také zapište do záznamového archu. 



 2 

 

7. Co by měla podle Vašeho názoru okamžitě řešit vláda, která vzejde z květnových voleb? 

Pokyn: Odpověď zaznamenejte do záznamového archu. Pokud dotázaný odpoví  NEVÍM – 

odpověď také zapište do záznamového archu. 

 

8. Účastnil(a) jste se posledních voleb do Poslanecké sněmovny v červnu roku 2006? 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 
1 – Ano,  2 – Ne,  3 - Neměl(a) jsem volební právo 

 

Pokyn: Pokud respondent odpoví variantou 2 či 3, ujistěte se, že se voleb neúčastnil(a),  

a pokračujte otázkou POH! 

 

9. Můžete nám říci, kterou stranu jste v posledních volbách do Poslanecké sněmovny 

v červnu 2006 volil(a)? 

Pokyn: Položte jako otevřenou otázku, varianty odpovědí nečtěte! Číslo strany vypište do 

záznamového archu až po spontánní odpovědi respondenta! 

 

 1  ODS 

 2  ČSSD 

 3  KSČM 

 4  KDU-ČSL 

 5  Strana zelených 

 6  Jinou stranu  

 8  Neodpověděl (nečíst!!!) 

 9  Neví (nečíst!!!) 
 

 

 

 

Zcela nakonec ještě dovolte několik údajů, které slouží k statistickému 

zpracování. 
 

 

VEK.  Kolik je Vám let?     Vypište do záznamového archu  

 

POH.  Pohlaví dotázaného             1 - muž,     2 - žena 

 

VZD.  Jaké je Vaše nejvyšší školní vzdělání? 

1 - základní,    2 - vyučen,    3 - maturita,    4 – vysokoškolské 

 

 

Děkujeme Vám za Vaše odpovědi.  
 
 


